[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  27  от « 24 » декабря  2013 г.

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Об устранении нарушений по актам контрольных проверок.

2. О результатах устранения нарушений по предписаниям, выданным Дисциплинарной комиссией.

3. О результатах устранения нарушений по приостановлению и прекращению действия свидетельства ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

4. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по актам контрольных проверок. Имеются неустраненные в установленные сроки нарушения у членов Партнерства согласно таблице 1.
Таблица 1 (неустранение нарушений по актам проверки).

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «ХИМСТРОЙ»
	124
	Нарушения по специалистам, задолженность по взносам, нарушения по договорам аренды имущества

	2
	ООО «Монтаж»
	141
	задолженность по взносам, нарушения по договорам аренды имущества

	3
	ООО «Компания «Оазис»
	387
	Нарушения по договорам аренды имущества, нарушения стандартов и правил

	4
	ООО «СеверСтрой»
	421
	Задолженность по взносам, нарушения по договорам аренды имущества, нарушения по страхованию

	5
	ООО «СтройПутьСервис»
	589
	Нарушения по специалистам, задолженность по взносам, нарушения по договорам аренды имущества

	6
	ООО «НефтеГазСервис»
	594
	Нарушения по специалистам, нарушения стандартов, нарушения по договорам аренды имущества

Голосовали: ЗА -   3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1.1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений по актам проверки ООО «Монтаж», № 141, ООО «Компания «Оазис» № 387  до 24.01.14.
1.2. Ввиду отсутствия специалистов ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства о допуске в отношении видов работ членам Партнерства:

ООО «ХИМСТРОЙ» № 124, виды работ 6.1 – 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.2, 10.5;

ООО «СтройПутьСервис» № 589, группы видов работ 2, 3, 5, 18, 25, 26, 33;
2. ООО «НефтеГазСервис» № 594, виды работ 16.1 – 16.4, 17.1 – 17.7, 22.8, 23.9, 23.10, особоопасные 23.3, 23.6.
3. Рассмотрены результаты устранения нарушений по выполнению предписаний, выданных Дисциплинарной комиссией Партнерства. Имеются неустраненные нарушения по предписаниям у ООО «Подряд» № 194
Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 2. Ввиду неустранения нарушений по акту проверки ООО «Подряд» № 194, переоформить свидетельство о допуске к работам, за исключением видов работ п.7 и п.33.
3. Рассмотрены результаты по устранению нарушений членами Партнерства, которым было приостановлено или прекращено действие свидетельства о допуске ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

Голосовали: ЗА -   3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 3.1. Предложить Правлению Партнерства ИСКЛЮЧИТЬ из членов Партнерства ООО «Пармастройинвест», № 379, ООО «СК Барс» № 417, ЗАО «ПермКапиталСтрой» № 443, ООО «Вип Связь» № 460, не предоставившим договоры страхования и ввиду окончания срока приостановки и/или прекращения действия свидетельства.
3.2. Предложить Правлению Партнерства ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства ООО «Центр инвестиционных технологий», № 266, устранившему замечания по акту проверки.
4. Рассмотрен список членов Партнерства, не заключивших (не продливших) своевременно договор страхования.

Голосовали: ЗА -          ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 4. В связи с отсутствием договора страхования предложить Правлению Партнерства ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельства о допуске членам Партнерства согласно таблице 3.

Таблица 3 (отсутствие договора страхования).

на ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ действия свидетельства
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «СтройТехника»
	353
	Отсутствует страхование с 17.11.2013

Нарушения по акту проверки

	2
	ООО «СК Дом»
	413
	Отсутствует страхование с 17.12.2013

	3
	ООО «Симакс»
	525
	Отсутствует страхование с 19.12.2013

	4
	ООО «СеверСтрой»
	421
	Отсутствует страхование по ст. 60,
Нарушения по акту проверки

Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии

К.С. Воробьев
PAGE
1